Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                              1147
г. Вилючинск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Вилючинского городского округа коммунальными услугами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 №1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ», решением Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2022 №201/41-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 №131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Вилючинского городского округа коммунальными услугами» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 25.12.2017 № 1286, следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2025 годы составляет 5 078 340,91512 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 33 092,55968 тыс. руб.;

2019 год – 40 449,26600 тыс. руб.;

2020 год – 193 377,00728 тыс. руб.;

2021 год – 104 242,74704 тыс. руб.;

2022 год – 204 364,17404 тыс. руб.;

2023 год – 43 203,87755 тыс. руб.;

2024 год – 34 141,32653 тыс. руб.;

2025 год – 4 425 469,95700 тыс. руб.;

в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 4 458 383,83703 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 17 495,22000 тыс. руб.;

2020 год – 22 581,18600 тыс. руб.;

2021 год – 24 143,97273 тыс. руб.;

2022 год – 20 604,60000 тыс. руб.;

2023 год – 22 739,80000 тыс. руб.;

2024 год – 13 858,50000 тыс. руб.;

2025 год – 4 336 960,55830 тыс. руб.;

местного бюджета – 619 957,07809 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 33 092,55968 тыс. руб.;

2019 год – 22 954,04600 тыс. руб.;

2020 год – 170 795,82128 тыс. руб.;

2021 год – 80 098,77431 тыс. руб.;

2022 год – 183 759,57404 тыс. руб.;

2023 год – 20 464,07755 тыс. руб.;

2024 год – 20 282,82653 тыс. руб.;

2025 год – 88 509,39870 тыс. руб.

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2018-2025 годы составляет 1 532 411,53412 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 33 092,55968 тыс. руб.;

2019 год – 40 449,26600 тыс. руб.;

2020 год – 193 377,00728 тыс. руб.;

2021 год – 102 842,74704 тыс. руб.;

2022 год – 199 175,06504 тыс. руб.;

2023 год – 43 203,87755 тыс. руб.;

2024 год – 34 141,32653 тыс. руб.;

2025 год – 886 129,68500 тыс. руб.;

в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 989 830,37003 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 17 495,22000 тыс. руб.;

2020 год – 22 581,18600 тыс. руб.;

2021 год – 24 143,97273 тыс. руб.;

2022 год – 20 604,60000 тыс. руб.;

2023 год – 22 739,80000 тыс. руб.;

2024 год – 13 858,50000 тыс. руб.;

2025 год – 868 407,09130 тыс. руб.;

местного бюджета – 542 581,16409 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 33 092,55968 тыс. руб.;

2019 год – 22 954,04600 тыс. руб.;

2020 год – 170 795,82128 тыс. руб.;

2021 год – 78 698,77431 тыс. руб.;

2022 год – 178 570,46504 тыс. руб.;

2023 год – 20 464,07755 тыс. руб.

2024 год – 20 282,82653 тыс. руб.

2025 год – 17 722,59370 тыс. руб.

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 2018-2025 годы составляет 3 545 929,38100 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 1 400,00000 тыс. руб.;

2022 год – 5 189,10900 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 3 539 340,27200 тыс. руб.;

в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 3 468 553,46700 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 3 468 553,46700 тыс. руб.

местного бюджета – 77 375,91400 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 1 400,00000 тыс. руб.;

2022 год – 5 189,1090 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 70 786,80500 тыс. руб.

1.4 приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления архитектуры и городского   хозяйства  администрации  Вилючинского  городского  округа  В.Г. Васькина.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                               С.И. Потапов